
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

Об утверждении схемы одномандатных 

округов для проведения выборов 

депутатов Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения Аксайского района 

Ростовской области  

Принято Собранием депутатов                       10.12.2025 года 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 11 Областного закона от 12 мая 2016 года 

№ 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области», постановлением 

Территориальной избирательной комиссии Аксайского района Ростовской области от 

24.11.2025г. № 132-1 «О схеме одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения»,- 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения  

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить схему одномандатных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Аксайского городского поселения Аксайского района Ростовской 

области, согласно приложению №1 и ее графическое изображение, согласно 

приложению №2 к настоящему решению, соответственно. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене правовых 

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» 

и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 17.12.2020 г. № 321 «Об утверждении схемы одномандатных 

округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения Аксайского района Ростовской области». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                                А.Ю. Щербаков 

 
г. Аксай 

от 10.12.2025 г. 

№ 303



Приложение № 1 

 к решению Собрания депутатов  

Аксайского городского поселения  

от 10.12.2025 г. № 303 

 

Аксайское городское поселение 

 

Избирательный участок, участок референдума № 127 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Александра Загаринского; улица Александровская; улица Андреевская; 

улица Андрея Дубикова; улица Антоновская; улица Анютинская; улица Борисовская; 

улица Вартанова №№ 7, 12, 12а, 14, 14 корпуса 1, 2, 3, 14в, 16, 19, 21, 23, 25, 25а, 29, 

31;улица Василия Губы; улица Василия Московенко; улица Васильевская; 

улица Виктора Дацко; улица Виктора Резанова; улица Владимира Гладченко; 

улица Владимирская; улица Глебовская; улица Дмитриевская; улица Иваненкова; 

улица Ильинская; улица Константиновская; проспект Ленина № 40а/2; 

улица Михаила Ковалева; улица Михайловская; улица Николаевская; 

улица Новочеркасское шоссе; улица Объездная; улица Павла Примакова; 

улица Павловская; улица Петра Татаркина; улица Петровская; улица Покровская; 

улица Рябиновая; улица Семеновская; улица Тарасовская; улица Юрия Жульева; 

улица Юрьевская; улица Прохорова; улица 1-я линия; улица 2-я линия; улица 3-

я линия; улица 4-я линия; улица 5-я линия; улица 6-я линия; улица 7-я линия; улица 8-

я линия; улица 9-я линия; улица 10-я линия; улица 11-я линия; улица 12-я линия; 

улица 13-я линия; улица 14-я линия; улица 15-я линия; улица 16-я линия; улица 17-я 

линия; улица 18-я линия; улица 19-я линия; улица 20-я линия; улица 21-я линия; 

улица 22-я линия; улица 23-я линия; улица 24-я линия; улица 25-я линия; улица 26-я 

линия; улица 27-я линия. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, улица 

Вартанова, 25 (ООО «Оптимист»). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 128 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Вартанова №№ 2, 2а, 4, 6, 8, 10; улица Садовая №№ 8, 8а, 8б, 12, 25а, 25/191, 27; 

улица Шевченко №№ 139-189 (нечетная сторона), №№ 154, 154а, 156. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, улица 

Шевченко, 156 (государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Ростовской области «Аксайский технологический техникум»). 

 
Избирательный участок, участок референдума № 129 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Авиаторов; проспект Аксайский; улица Александра Донцова; улица Анны 



Чичеровой; улица Александра Михайлова; улица Андрея Волобуй; улица Андрея 

Моисеева; улица Александра Невского; улица Алексея Роя; улица Бородина; 

улица Вартереса Самургашева; улица Василия Алексеева; улица Виктора Бубнова; 

улица Виктора Чаусова; улица Вольная; улица Воскресенская; улица Вячеслава 

Гетманова; улица Волгоградская; улица Валентина Николаева; улица Горчакова; 

переулок Голицына; переулок Грекова; улица Гвардейская; улица Дениса Давыдова; 

улица Давыда Ригерта; улица Ермолова; улица Екатерины Великой; 

переулок Иловайского; улица Игоря Великанова; улица Ивана Удодова; 

проезд Ивана Печурова; улица Кутузова; улица Княжеская; улица Конная; 

проспект Ленина №№ 40у (корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7), 41, 42, 44, 44е, 44/1, 44/2, 70, 74; 

улица Ленинградская; улица Марины Логвиненко; улица Михаила Ненно; 

улица Олега Головня; переулок Озерный; проезд Парк Победы; проезд Петровский; 

улица Преображенская; улица Промышленная; улица Пороховая балка; 

улица Раевского; улица Ростовская; улица Романовых; улица Сергея Федоровцева; 

улица Строителей; улица Татьяны Горбуновой; улица Тихий Дон; проезд Тульский; 

улица Царская;  Шолохова №№ 4, 6, 8; улица Юрия Светличного; улица Юрия 

Канищева; СНТ «Надежда-Ива».  

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район г. Аксай, 

улица Шолохова, 4 (государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Ростовской области «Аксайское профессиональное училище № 56»). 

 
Избирательный участок, участок референдума № 130 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Менделеева №№ 53, 53а; улица Платова №№ 83, 83а, 83б, 83в, 83г, 83д, 83/1, 

83е; улица Садовая №№ 10, 10а, 12а, 12а/1, 12а/2, 12а/3, 14, 16; переулок Спортивный. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, переулок 

Спортивный, 1 (общество с ограниченной ответственностью «Аксайское Бюро 

технической инвентаризации»). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 131 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

переулок Весенний; улица Донская №№ 7-68а; улица К. Либкнехта №№ 128, 130; 

улица Ломоносова №№ 31, 2-50 (четная сторона); проспект Ленина №№ 34, 36, 36а, 

38; улица Мира № 7; улица Мичурина; улица Новостроевская; улица Садовая №№ 1, 

2, 2а, 2а/3, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 17/1, 19, 19/2, 21, 23, 25; улица Степная; улица Шевченко 

№№ 193-203 (нечетная сторона); проезд Юбилейный. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, улица Мира, 

9 (муниципальное бюджетное учреждение культуры АР МЦБ им. М.А. Шолохова). 

 

 



Избирательный участок, участок референдума № 132 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: улица 

Дружбы №№ 14, 16, 17, 19, 19а, 19б, 19в, 19г, 19д, 19е, 19ж, 19и, 19к; проспект Ленина 

№№ 25, 27, 29, 31, 33, 35; улица Мира №№ 1, 1а, 2, 3, 4; переулок Парковый. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, улица Мира, 

1 (муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского района «Районный 

дом культуры «Факел»).  

 

Избирательный участок, участок референдума № 133 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Дзержинского №№, 1г, 1д; улица Дружбы №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12; 

проспект Ленина №№ 17, 18, 19, 20, 20/2, 21, 21д, 22, 23, 24, 26; улица Мира №№ 2а, 

2а/1, 2а/2, 2а/3. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, проспект 

Ленина, 17 (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайская 

средняя общеобразовательная школа № 2). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 134 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Дзержинского №№ 1, 1а, 1б, 1в; улица Заводская; улица Западная; 

проспект Ленина №№ 3, 5, 5/1, 8, 9, 11, 13, 15; Маяковского №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 

12, 12б, 12в, 12г; 17, 21, 23, 25, 112; улица Суворова; 

улица СНТ «Аксайкардандеталь»; СНТ «Радуга»; СТ «Газовик»; СНТ «Дружба-2»; 

СТ «Дружба»; СНТ «Яблочко». 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, 

улица Маяковского, 13 (муниципальное казенное учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и ЖКХ»). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 135 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Буденного №№ 79-127 (нечетная сторона), 102-130 (четная сторона), 132, 136, 

138; улица Гагарина №№ 2-118а (четная сторона), 1-29 (нечетная сторона); 

улица Железнодорожная №№ 61-133 (нечетная сторона), 74-132 (четная сторона); 

проспект Ленина №№ 2, 4, 6; улица Луначарского 85-145 (нечетная сторона), 84-138 

(четная сторона); улица Подтелкова №№ 127-139 (нечетная сторона), 120-136 

(четная сторона); улица Стекольная №№ 85-115, (нечетная сторона), № 117/54, 

№№ 98-134 (четная сторона); улица Толпинского №№ 91-123 (нечетная сторона), 

106-130 (четная сторона); улица Чапаева №№ 1-143 (нечетная сторона), 2-136 

(четная сторона); улица Чичерина №№ 91-211 (нечетная сторона), 76-116а 

(четная сторона); улица Щорса. 



Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, г. Аксай, 

улица Толпинского, 114 (муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Аксайского городского поселения «Дом культуры «Молодежный»»). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 136 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

переулок Балочный; улица Буденновский спуск; улица Буденного №№ 1-41а, 

(нечетная сторона), 2-58 (четная сторона); улица Гулаева №№ 1-48, 49-113 

(нечетная сторона), 50-106 (четная сторона); улица Демьяна Бедного; 

улица Железнодорожная №№ 1-37а (нечетная сторона), 2-40 (четная сторона); 

переулок Колодезный; переулок Коммунальный; улица Кривошлыкова; 

улица Максима Горького; улица Набережная №№ 3-253; улица Подтелкова №№ 3-61 

(нечетная сторона), 2-62 (четная сторона); переулок Пушкина; улица Соболева; 

улица Станиславского №№ 1-29 (нечетная сторона), 2-28 (четная сторона); 

улица Толпинского №№ 1-45 (нечетная сторона), 2-50 (четная сторона); 

переулок Школьный; переулок Южный. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, 

улица Гулаева, 89 (здание Местной религиозной организации православного прихода 

храма Смоленской иконы Божей матери «Одигитрии» г. Аксай Ростовской области 

религиозной организации «Ростовская-на-Дону» Епархия русской православной 

церкви (Московский патриархат). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 137 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Вокзальный спуск; улица Гулаева №№ 115-127 (нечетная сторона); 

улица Калинина; переулок Коллективный; переулок Колхозный; 

переулок Кооперативный; улица К. Либкнехта №№ 3-89 (нечетная сторона), 4-72 

(четная сторона); улица Кирова №№ 66-86а (четная сторона), 77-95 

(нечетная сторона); улица Круглая №№ 1-31 (нечетная сторона), 2-18 

(четная сторона); улица Пугачева №№ 1-23 (нечетная сторона), №№ 2-26 

(четная сторона); переулок Партизанский; улица Сергеевская №№ 33-65 

(нечетная сторона), 40-70 (четная сторона); улица Советская №№ 1-57 

(нечетная сторона), 2-56 (четная сторона); переулок Стахановский №№ 1-29/4 

(нечетная сторона), 29/41, 2-28 (четная сторона); переулок Транспортный; 

улица Чичерина №№ 120-198 (четная сторона); улица Шевченко №№ 25-77 

(нечетная сторона), 32-88 (четная сторона); улица Энгельса. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, 

улица Гулаева, 129 (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1). 

 

 



Избирательный участок, участок референдума № 138 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

переулок Бондарчука; переулок Восточный; переулок Гремучий; переулок Дачный; 

переулок Клубный; улица Кошевого;  улица Комсомольская №№ 1-31 

(нечетная сторона), 2-44 (четная сторона; переулок Нарзанный; переулок Некрасова; 

переулок Победы; переулок Пролетарский; улица Розы Люксембург; 

переулок Спартака; улица Старочеркасская; улица Пионерская; улица Революции 

№№ 1-63 (нечетная сторона), 2-74 (четная сторона); улица Сергеевская №№ 1-31 

(нечетная сторона), 2-38 (четная сторона); переулок Стахановский №№ 31-41 

(нечетная сторона), 32-52 (четная сторона); улица Фрунзе; улица Чичерина №№ 200-

214 (четная сторона), 213-219 (нечетная сторона); переулок Чудный; 

улица Шевченко №№ 3-23 (нечетная сторона), 2-30 (четная сторона). 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, 

переулок Бондарчука, 18 (отдел ЗАГС Администрации Аксайского района). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 139 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

переулок Верхний; переулок Второй-Факельный; улица Грушевская; улица Дачная; 

улица Жуковского; улица Заречная; переулок Заречный; улица Иевлева; 

переулок Интернациональный; улица Крупской; улица Лермонтова; 

улица Луначарского №№ 252-314 (четная сторона); улица Макарова; улица Малая; 

переулок Нольный-Факельный; улица Октябрьская №№ 1-37а (нечетная сторона), 

№№ 2-34 (четная сторона); улица Орджоникидзе; переулок Ореховый; 

улица Первомайская; улица Полетаева; улица Речная; улица Сиреневая; 

улица Солнечная; улица Толстого; переулок Тольятти; улица Ушакова; 

переулок Центральный; СНТ «Косогор»; СТ «Донские зори»; улица 8 Марта. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, улица 

Крупской, 5 (муниципальное бюджетное учреждение культуры МЦБ им. Шолохова 

городской отдел им. Серафимовича). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 140 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Дзержинского №№ 3-21 (нечетная сторона), 2-34 (четная сторона); 

переулок Короткий; улица Рубахо; улица Гагарина №№ 31-111 (нечетная сторона), 

120-182 (четная сторона); улица К. Либкнехта №№ 93-165 (нечетная сторона), 74-118 

(четная сторона); улица Коминтерна №№ 2-88 (четная сторона), №№ 1-93 

(нечетная сторона); улица Круглая №№ 20-56 (четная сторона), №№ 33-85 

(нечетная сторона); улица Луначарского №№ 140-228б (четная сторона), №№ 147–

251 (нечетная сторона); улица Подтелкова №№ 90-116 (четная сторона), №№ 103-125 

(нечетная сторона); улица Революции №№ 65-107 (нечетная сторона), №№ 76-128 

(четная сторона); улица Советская №№ 58-102, 176 (четная сторона), №№ 61-105 

(нечетная сторона); улица Чапаева №№ 140-222а (четная сторона), №№ 147-219 



(нечетная сторона); улица Шевченко №№ 83-119 (нечетная сторона), №№ 94-142 

(четная сторона). 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, 

улица Чапаева, 163/1 (муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Центр творчества детей и молодежи (Дом пионеров). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 141 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Гагарина №№ 113-217 (нечетная сторона), №№ 184-244 (четная сторона); 

проезд Заповедный; проезд Здравицы; улица Зеленая; улица им. Ивана Шахового; 

улица Кобякова; улица Коминтерна №№ 132-184 (четная сторона), №№ 133, 135, 137, 

№№ 143-165 (нечетная сторона); улица Луначарского №№ 253-325 

(нечетная сторона), 230-250 (четная сторона); проезд Мухина; улица Октябрьская 

№№ 39-51 (нечетная сторона), 36-52 (четная сторона); ул. Платова, №№ 76, 76а, 76б, 

76в, 76г, 76д, 76е, 76ж, 76и; улица Садовая №№ 20б, 20/2, 20/3, 20/4, 22/4; 

проезд Санаторный; улица Чапаева №№ 221-309 (нечетная сторона), №№ 224-330 

(четная сторона), № 393; улица Чернышевского.  

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, 

улица Чапаева, 299 (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 3). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 142 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

переулок Аксайский; улица Атаманская; улица Бакланова; переулок Генеральский; 

улица Георгиевская; улица Денисова; улица Ефремова; 

улица Ермака (нечетная сторона); улица Казачья; улица Карьерная; ул. Кедровая; 

улица Кипарисовая; улица Кленовая; улица Крещенская; улица Курганная; 

переулок Луговой; переулок Майский; переулок Молодежный; улица Платановая; 

улица Пихтовая; улица Расула Гамзатова;  переулок Садовый; 

улица Садовая №№ 22/1, 22/2, 22/3, 24, 24/1, 24/2, 24/3, 24/4, 32, 35, 38, 40, 47, 97; 

улица Славянская;  улица Цветочная; переулок Черкасский; улица Южная;  

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, улица 

Садовая, 22/2 (клуб «Спутник»). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 143 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Донская №№ 1а-6; улица К. Либкнехта № 124; улица Ломоносова №№ 1, 3; 

улица Менделеева №№ 2-46; улица Платова №№ 5-81(нечетная сторона), 6-62 

(четная сторона), 64, 64в; улица Шевченко №№ 123-137 (нечетная сторона), 146, 148, 

150. 



Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, 

улица К. Либкнехта, 124 (отделение социального фонда России по Ростовской 

области в Аксайском районе). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 144 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Авиационная; улица Аэропортная; улица Аэродромная; 

улица Буденного №№ 43-75 (нечетная сторона), 60-100 (четная сторона); 

улица Ватутина; улица Взлетная; улица Воздушная; улица Герцена; улица Жданова; 

улица Железнодорожная №№ 43-59 (нечетная сторона), 44-70 (четная сторона); 

улица Кирова №№ 1-75 (нечетная сторона), 2-64 (четная сторона); 

улица Луначарского №№ 1-83 (нечетная сторона), №№ 2-82 (четная сторона); 

улица Матросова; улица Межевая; улица Пассажирская; переулок Подъездной; 

улица Подтелкова №№ 66-88 (четная сторона), №№ 63-101а (нечетная сторона), 

№ 101/116; улица Посадочная; переулок Путешественников; улица Рейсовая; 

улица Степана Разина; улица Станиславского №№ 31-83 (нечетная сторона), 30-

96а (четная сторона); улица Стекольная №№ 1-83 (нечетная сторона), 2-96 

(четная сторона), 96 корпуса 1, 2; улица Сергея Красноглазова; улица Самолетная; 

улица Татьяны Байчуриной; улица Толпинского №№ 47-89 (нечетная сторона), 52-

104 (четная сторона); улица Чичерина №№ 1-89 (нечетная сторона), 2-

74 (четная сторона); улица Ули Громовой; улица Фурманова.   

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, 

улица Толпинского, 67 (АО «Донэнерго»). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 145 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

переулок Березовый; улица Вербная; улица Ермака (нечетная сторона); 

улица Звездная; улица Изумрудная; переулок Каштановый; улица Киевская; 

улица Лазурная; переулок Ландышевый; улица Московская; улица Речников; 

улица Садовая №№ 18в, 20, 20/1; проезд Сосновый; улица Станичная; 

улица Яблоневая; улица Янтарная.  

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, 

улица Садовая, 20 (частное профессиональное образовательное учреждение учебный 

центр «Профессионал»). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 146 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Вартанова №№ 18, 20, 22, 22а, 24; улица Садовая №№ 12в, 12/1, 14а, 18, 18а, 

18б,31, 31а. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, улица 



Садовая, 14а (государственное казенное учреждение Ростовской области «Центр 

занятости населения Аксайского района»). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 147 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Коминтерна №№ 135/7, 139, 139б, 90-130 (четная сторона), 95-131 

(нечетная сторона); улица Платова №№ 64а, 64д, 66 (корпус 1, корпус 2),66а, 68, 70, 

70а, 72в, 72, 74, 81/83, 82, 83/4, 83/81, 84/3, 85, 86г, 87, 89, 89а, 91, 93, 95, 97, 97а, 99, 

101, 101а, 107, 109, 121, 126, 187. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, 

улица Платова, 68 (муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Центр детского творчества, молодежи Аксайского района, клуб по месту 

жительства «Родник»). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 1220 

Границы избирательного участка, участка референдума: г. Аксай: 

улица Садовая, 22 (в/ч 01957).  

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

расположены по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, улица 

Садовая, 22 (в/ч 01957). 
 

 

 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                                А.Ю. Щербаков 
 

 



Приложение № 2 

 к решению Собрания депутатов  

Аксайского городского поселения  

от 10.12.2025 г. № 303 
 

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Собрания депутатов  

Аксайского городского поселения Аксайского района  

Ростовской области 
 

 

 

 

 
 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                                А.Ю. Щербаков 

 


